
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

5 января 2012 г.  № 1/3  

г. Ирбит 

 

 

Об установлении времени для встреч с избирателями в помещениях, 

предоставленных на безвозмездной основе в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, депутатов 

Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва  

4 марта 2012 года 

  

  

 В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации», пунктом 3 статьи 68 

Избирательного кодекса Свердловской области и из опыта работы по 

подготовке и проведению выборов на территории Муниципального 

образования город Ирбит, Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Установить для встреч с избирателями каждому кандидату или 

уполномоченному представителю политической партии, выдвинувшей 

зарегистрированного кандидата, или доверенному лицу кандидата на 

должность Президента Российской Федерации; зарегистрированным 

кандидатам по одномандатным избирательным округам, уполномоченному 

представителю избирательного объединения, зарегистрировавшему список 

 

 



 

 

2 

кандидатов по единому избирательному округу, по одномандатным 

избирательным округам или кандидату(кандидатам) из списка кандидатов 

(по единому избирательному округу), или доверенным лицам кандидатов, 

избирательных объединений на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва в помещениях, предоставляемых на 

безвозмездной основе 60 минут, а для проведения совместных мероприятий 

1,5 часа. 

2. Предложить главе Муниципального образования город Ирбит 

Агафонову Г.А. своим постановлением: 

- определить помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности предоставляемые безвозмездно и на время установленное 

комиссией для проведения встреч с избирателями (комиссия рекомендует 

помещения: ДК им. В.К. Костевича, МОУ дополнительного образования 

детей «Ирбитский центр детского творчества»). 

- рекомендовать руководителям (собственникам помещений), которые 

возможно использовать для встреч с избирателями, независимо от формы 

собственности для соблюдения равенства между зарегистрированными 

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки 

кандидатов напомнить об обязанности уведомлять в письменной форме 

Ирбитскую городскую территориальную избирательную комиссию или 

окружные избирательные комиссии о факте предоставления помещения 

об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это 

помещение, может быть предоставлено в течение агитационного периода 

другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.  

3. Направить настоящее решение, главе Муниципального образования 

город Ирбит Агафонову Г.А., средствам массовой информации, на сайте 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

http://irbit.ikso.org. 

http://irbit.ikso.org/


 

 

3 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Глубоковских Н.В. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 
 


